

**Azilul pentru persoane varstnice
si cu dizabilitat din cadrul STAS
Donduseni, str. M. Eminescu nr.
26/1, or. Donduseni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lot 2

Valoarea de deviz 1 278 263,15 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie in 8 grupuri sanitare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	12,8000	25,20 25,20	322,56 322,56
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	8,0000	66,00 66,00	528,00 528,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	56,8000	48,80 46,80	2 771,84 2 658,24
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	56,8000	19,80 18,00	1 124,64 1 022,40
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	138,4000	96,36 96,00	13 336,22 13 286,40
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	8,0000	57,00 57,00	456,00 456,00
7	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc	8,0000	48,00 48,00	384,00 384,00
8	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie	buc	8,0000	192,00 192,00	1 536,00 1 536,00

1	2	3	4	5	6	7
		amestecatoare				
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	3,2000	80,60 79,20	257,92 253,44
10	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	16,4000	351,60 351,60	5 766,24 5 766,24
11	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	16,4000	27,00 27,00	442,80 442,80
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	15,0000	81,90 0,00	1 228,50 0,00
13	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la stilpi din beton armat	m	88,0000	176,81 75,60	15 558,93 6 652,80
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	56,8000	88,26 42,00	5 013,16 2 385,60
15	IzF01E k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, in 2 strat Nc=1.5 kg/m2 k=2 K=2,0000	m2	56,8000	84,22 44,40	4 783,81 2 521,92
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2	56,8000	26,04 8,40	1 478,99 477,12
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	56,8000	389,33 66,00	22 113,88 3 748,80
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor penru aplicarea gletului	m2	19,7000	9,15 6,60	180,26 130,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	19,7000	6,45 1,80	126,97 35,46

1	2	3	4	5	6	7
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	19,7000	41,25 33,00	812,56 650,10
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	154,4000	6,45 1,80	995,11 277,92
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	154,4000	53,01 33,00	8 184,43 5 095,20
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	138,4000	26,04 8,40	3 603,72 1 162,56
24	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, in 2 strat Nc=1.5 kg/m2	m2	138,4000	42,11 22,20	5 828,16 3 072,48
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	138,4000	26,04 8,40	3 603,72 1 162,56
26	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	138,4000	492,99 183,00	68 230,09 25 327,20
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,0000	2 791,10 48,60	44 657,60 777,60
28	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala	buc	8,0000	162,20	1 297,61

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena, avind diametrul ieseirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100			19,80	158,40
29	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	8,0000	6 961,68 306,00	55 693,44 2 448,00
30	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc	8,0000	1 270,50 40,50	10 164,00 324,00
31	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	8,0000	1 911,00 24,00	15 288,00 192,00
32	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	8,0000	1 333,68 24,00	10 669,44 192,00
33	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar ceramic pentru persoane cu dizabilitati 65x57x22 cm) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	8,0000	3 343,06 132,00	26 744,50 1 056,00
34	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,0000	1 570,00 120,00	12 560,00 960,00

1	2	3	4	5	6	7
35	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc	8,0000	1 758,00 78,00	14 064,00 624,00
		<i>Total</i>	lei			359 807,10
		Total Reparatie in 8 grupuri sanitare Inclusiv salariu				359 807,10 86 087,82
		1.2. Montare sistem de ventilare				
36	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm K=5,0000	buc	12,0000	953,04 204,00	11 436,48 2 448,00
37	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc	12,0000	236,91 30,00	2 842,92 360,00
		<i>Total</i>	lei			14 279,40
		Total Montare sistem de ventilare Inclusiv salariu				14 279,40 2 808,00
		1.3. Canalizare exterioara 85m				
		1.3.1. Lucrari de terasamente				
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,2150	1 270,98 0,00	2 815,23 0,00
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,3210	1 394,89 0,00	447,76 0,00
40	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 7 km	t	54,6000	20,61 0,00	1 125,32 0,00
41	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m	m3	0,6000	79,20 79,20	47,52 47,52

1	2	3	4	5	6	7
		sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
42	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	12,0000	364,60 36,60	4 375,20 439,20
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	48,6000	18,60 18,60	903,96 903,96
44	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	48,6000	46,40 44,40	2 255,04 2 157,84
45	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,7350	708,52 0,00	1 229,28 0,00
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,7350	2 087,69 529,20	3 622,15 918,16
		<i>Total</i>	lei			16 821,46
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				16 821,46 4 466,68
		1.3.2. Retele exterioare de canalizare				
47	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la	buc	2,0000	130,66 19,50	261,33 39,00

1	2	3	4	5	6	7
		trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 200 Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 l=200mm (exclue:oxigen, carbura, sirma, grund) K=0.5 K=0,5000				
48	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Cot PVC d160mm 45*	buc	1,0000	186,21 24,60	186,21 24,60
49	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m	85,0000	143,78 18,00	12 221,62 1 530,00
50	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	8,5000	4,80 4,80	40,80 40,80
		<i>Total</i>	lei			12 709,96
		Total Retele exterioare de canalizare Inclusiv salariu				12 709,96 1 634,40
		1.3.3. Camine de canalizare				
		1.3.3.1. Camine de canalizare d1.0m				
51	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Volumul de beton pentru rigole =0.77m3 Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3	2,8000	2 442,20 832,20	6 838,17 2 330,16
52		Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	625,00 0,00	1 250,00 0,00
53		Inel prefabricat pt. camine KИД-10-6 (0,16 m3)	buc	4,0000	458,33 0,00	1 833,32 0,00

1	2	3	4	5	6	7
54		Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00 0,00	650,00 0,00
55		Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-2(0,10 m3)	buc	2,0000	625,00 0,00	1 250,00 0,00
56		Inel de reazem KIIQO-1(0,02 m3)	buc	2,0000	225,00 0,00	450,00 0,00
57		Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	2,0000	375,00 0,00	750,00 0,00
58		Consolidari metalice	kg	41,1000	35,00 0,00	1 438,50 0,00
59		Scara cu vanguri din otel	kg	24,9000	32,00 0,00	796,80 0,00
60	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0660	559,24 154,85	36,91 10,22
61	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0660	1 075,61 373,18	70,99 24,63
62		Capac din fonta cu rama de tip T	buc	2,0000	1 940,00 0,00	3 880,00 0,00
63	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	10,2500	84,30 3,60	864,10 36,90
64	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu	m2	9,2400	168,60 7,20	1 557,87 66,53

1	2	3	4	5	6	7
		adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) K=2,0000				
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Pereu)	m3	1,0600	734,94 59,40	779,04 62,96
66	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	0,7400	1 934,31 501,00	1 431,39 370,74
		<i>Total</i>	lei			23 877,09
		Total Camine de canalizare d1.0m Inklusiv salariu				23 877,09 2 902,14
		<i>Total</i>	lei			23 877,09
		Total Camine de canalizare Inklusiv salariu				23 877,09 2 902,14
		1.3.4. Demolarea si restabilirea drumului 1.3.4.1. Demolarea si restabilirea drumului din beton asfaltic 120 m2				
67	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	202,4000	40,04 17,40	8 104,10 3 521,76
68	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,0000	534,28 96,00	6 411,40 1 152,00
69	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	31,2000	39,51 8,58	1 232,68 267,70
70	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,2760	1 900,51 0,00	524,54 0,00
71	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	52,9200	17,23 0,00	912,06 0,00
72	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	12,0000	544,50 54,00	6 534,00 648,00

1	2	3	4	5	6	7
73	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 materiale) Coeficient la pentru materiale=0,5000	m3	31,2000	465,43 59,40	14 521,26 1 853,28
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0720	10 249,44 0,00	737,96 0,00
75	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	120,0000	273,81 9,60	32 857,44 1 152,00
76	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0360	10 249,44 0,00	368,98 0,00
77	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	120,0000	196,16 7,20	23 539,20 864,00
		<i>Total</i>	lei			95 743,62
		Total Demolarea si restabilirea drumului din beton asfaltic 120 m2 Inclusiv salariu				95 743,62 9 458,74
		<i>Total</i>	lei			95 743,62
		Total Demolarea si restabilirea drumului Inclusiv salariu				95 743,62 9 458,74
		<i>Total</i>	lei			149 152,13
		Total Canalizare exterioara 85m Inclusiv salariu				149 152,13 18 461,96
		1.4. Reparatie bucatarie				
78	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm	m2	1,5000	80,84 66,00	121,26 99,00
79	RpCG21A	Chituirea rosturilor intre fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul)	m	14,0000	86,96 80,40	1 217,40 1 125,60
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,2000	6,45 1,80	27,07 7,56
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	4,2000	41,25	173,23

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			33,00	138,60
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,9000	6,44 1,80	547,18 152,82
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,9000	53,01 33,00	4 500,38 2 801,70
		<i>Total</i>	lei			6 586,52
		Total Reparatie bucatarie Inclusiv salariu				6 586,52 4 325,28
		1.5. Reparatie spalatorie				
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,5000	48,80 46,80	610,00 585,00
85	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2	12,5000	26,04 8,40	325,48 105,00
86	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	12,5000	389,33 66,00	4 866,63 825,00
		<i>Total</i>	lei			5 802,11
		Total Reparatie spalatorie Inclusiv salariu				5 802,11 1 515,00
		1.6. Repatii interioare				
87	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondate sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (suporturi din inox pentru persoane in virsta montate pe pereti)	m	65,0000	781,88 54,00	50 821,88 3 510,00
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	781,8000	6,44	5 038,70

1	2	3	4	5	6	7
					1,80	1 407,24
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	781,8000	53,01 33,00	41 441,66 25 799,40
90	RpCR09A	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, intr-un strat	m2	130,0000	67,66 31,80	8 795,80 4 134,00
		<i>Total</i>	lei			106 098,04
		Total Repatii interioare Inclusiv salariu				106 098,04 34 850,64
		1.7. Foisor				
91	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,2000	186,00 186,00	223,20 223,20
92	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3	1,2000	2 085,07 533,40	2 502,08 640,08
93	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	24,6000	19,72 4,98	485,12 122,50
94	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	25,0000	35,21 12,60	880,17 315,00
95	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,2000	8 140,35 1 350,00	1 628,07 270,00
96	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,5000	8 049,88 1 445,40	4 024,94 722,70

1	2	3	4	5	6	7
97	CE30C	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2	35,7500	140,40 16,80	5 019,17 600,60
98	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2	8,4000	59,25 56,40	497,70 473,76
99	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	44,1500	156,60 60,00	6 913,89 2 649,00
100	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2	35,7500	47,01 19,20	1 680,65 686,40
101	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.0.45mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	35,7500	311,74 72,00	11 144,53 2 574,00
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	4,2900	734,95 59,40	3 152,93 254,83
103	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	35,7500	222,78 35,76	7 964,33 1 278,42
104	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	24,0000	154,62 35,40	3 710,91 849,60
105	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	27,0000	298,85 69,00	8 068,89 1 863,00

1	2	3	4	5	6	7
106	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m	6,0000	343,90 18,00	2 063,40 108,00
107	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m	3,0000	402,06 21,00	1 206,19 63,00
108	TsH91A	Instalarea banca stradala CONTEMPORANA 1	buc	5,0000	4 035,76 432,00	20 178,80 2 160,00
		<i>Total</i>	lei			81 344,97
		Total Foisor Inclusiv salariu				81 344,97 15 854,09
		<i>Total</i>	lei			723 070,27
		CAS	24 %			39 336,67
		Cheltuieli de transport	10 %			51 697,64
		<i>Total CD</i>				814 104,58
		Cheltuieli de regie	12 %			97 692,55
		<i>Total cu CR</i>				911 797,13
		<i>Beneficiu</i>	5 %			45 589,85
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				957 386,98 163 902,79
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatie in 8 grupuri sanitare				
109	08-03-605-1	Ventilator	buc	8,0000	167,30 74,40	1 338,40 595,20
110	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 20 W	buc	8,0000	67,62 56,40	540,93 451,20
111	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	8,0000	617,17 28,80	4 937,36 230,40
112	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230	buc	8,0000	99,77 26,40	798,16 211,20
		<i>Total</i>	lei			7 614,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie in 8 grupuri sanitare Inclusiv salariu				7 614,85 1 488,00
		2.2. Sistem de ventilare				
113	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	84,0000	45,90 15,00	3 855,73 1 260,00
114	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc	12,0000	59,92 37,80	719,02 453,60
115	VC29A	Montare recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,0050	buc	12,0000	710,27 595,20	8 523,29 7 142,40
		<i>Total</i>	lei			13 098,04
		Total Sistem de ventilare Inclusiv salariu				13 098,04 8 856,00
		2.3. Bucatarie				
116	RpVC19A	Montarea hota cu motor, pentru curatarea aerului de aburi si fum, DBP 60 Pro sau analog Materiale marunte (nisip, apa, ciment, petrol, energ. el. etc)=1,0060	buc	1,0000	955,05 718,20	955,05 718,20
		<i>Total</i>	lei			955,05
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				955,05 718,20
		<i>Total</i>	lei			21 667,94
		CAS	24 %			2 654,93
		Cheltuieli de transport	10 %			909,29
		<i>Total CD</i>				25 232,16
		Cheltuieli de regie	60 %			6 637,32
		<i>Total cu CR</i>				31 869,48
		Beneficiu	5 %			1 593,48
		Total Lucrari de montare				33 462,96

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 062,20
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatie in 8 grupuri sanitare				
117		Ventilator 100 Silenta-S	buc	3,0000	287,50 0,00	862,50 0,00
118		Corp de iluminat 20W	buc	3,0000	400,00 0,00	1 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 062,50
		Total Reparatie in 8 grupuri sanitare Inclusiv salariu				2 062,50
		3.2. Sistem de ventilare				
119		Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc	12,0000	5 600,00 0,00	67 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			67 200,00
		Total Sistem de ventilare Inclusiv salariu				67 200,00
		3.3. Bucatarie				
120		Hota DBP 60 Pro	buc	1,0000	4 225,00 0,00	4 225,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 225,00
		Total Bucatarie Inclusiv salariu				4 225,00
		<i>Total</i>	lei			73 487,50
		<i>Cmd</i>	1,2 %			881,85
		Total Utilaj Inclusiv salariu				74 369,35

		Total	lei	1 065 219,29
		TVA	20 %	213 043,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 278 263,15 174 964,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Azilul pentru persoane varstnice
si cu dizabilitat din cadrul STAS
Donduseni, str. M. Eminescu nr.
26/1, or. Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lot 2**

Valoarea de deviz 1 278 263,15 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	9,9200	60,00	595,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,7550	60,00	645,30
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	7,2800	60,00	436,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	72,9020	60,00	4 374,12
5.	7123011000200	Betonist	h-om	52,8100	60,00	3 168,60
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,9434	60,00	116,60
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,2225	60,00	493,35
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	14,8900	60,00	893,40
9.	7129020012800	Pavator	h-om	31,3022	60,00	1 878,13
10.	7129040010110	Asfaltator	h-om	33,6000	60,00	2 016,00
11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	11,6800	60,00	700,80
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	505,1600	60,00	30 309,60
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,3100	60,00	6 618,60
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	43,4430	60,00	2 606,58
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	94,9638	60,00	5 697,83
16.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	155,3800	60,00	9 322,80
17.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	52,6880	60,00	3 161,28
18.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,6500	60,00	99,00
19.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	131,0100	60,00	7 860,60
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	43,4400	60,00	2 606,40
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	696,9050	60,00	41 814,30
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	48,4540	60,00	2 907,24
23.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,7478	60,00	164,87
24.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	60,00	15,00

25.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	75,4125	60,00	4 524,75
26.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	88,8800	60,00	5 332,80
27.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	63,2500	60,00	3 795,00
28.	7422010060100	Timplar	h-om	2,6880	60,00	161,28
29.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	230,6932	60,00	13 841,59
30.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	218,2604	60,00	13 095,62
31.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,4908	60,00	3 629,45
32.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,6616	60,00	1 419,70
33.	9312040019600	Sapator	h-om	11,0400	60,00	662,40
Total manopera						174 964,99

Materiale:

1.	101	Corp de iluminat 20W	buc	3,0000	400,00	1 200,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,3750	3,00	40,12
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	16,9200	1 762,00	29 813,04
4.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	11,2800	1 880,00	21 206,40
5.	1111000100031	Comutator unipolar	buc	8,0000	580,00	4 640,00
6.	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	42,5514	14,85	631,89
7.	117	Ventilator 100 Silenta-S	buc	3,0000	287,50	862,50
8.	119	Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc	12,0000	5 600,00	67 200,00
9.	120	Hota DBP 60 Pro	buc	1,0000	4 225,00	4 225,00
10.	1212121212121	apa	m3	0,7500	20,00	15,00
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,0925	467,00	11 251,19
12.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,7200	1 500,00	1 080,00
13.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,9013	467,00	420,91
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,5120	467,00	239,10
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5776	320,00	824,83
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,5680	320,00	8 501,76
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1787	320,00	57,18
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,5301	320,00	489,63
19.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8258	320,00	264,26
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	57,3025	20,00	1 146,05
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0150	30,00	0,45
22.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\phi}$ = 44MM calit II	m3	0,0240	4 200,00	100,80
23.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,4150	4 200,00	1 743,00
24.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0020	4 200,00	8,40
25.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\phi}$ =100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2160	4 200,00	907,20
26.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{\phi}$ =40-75MM calit a II a	m3	0,0800	4 200,00	336,00
27.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,3665	260,00	95,29
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 167,8600	0,12	500,14
29.	2010237318750	Distantieri	buc	3,6900	1,60	5,90
30.	20201329205271	OSB de 18 mm grosime	m2	37,5375	113,33	4 254,12
31.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,0000	2 600,00	41 600,00
32.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	0,80	12,80
33.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	36,0000	1,80	64,80

34.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	32,4649	50,00	1 623,24
35.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0173	500,00	8,65
36.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,1672	30,00	5,02
37.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,7539	60,00	45,23
38.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0150	22,30	0,33
39.	2320166200676	White spirit	kg	13,0608	40,00	522,43
40.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	48,8410	10,50	512,83
41.	23203226000361	Gudron	kg	0,5160	260,00	134,16
42.	23203226000401	Bitum	t	0,1113	9 800,00	1 090,74
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	38,00	6,84
44.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,6030	40,00	24,12
45.	2413217300010	Cleme	buc	1,5300	42,60	65,18
46.	24133170020002	Hidrostop	kg	378,0000	13,27	5 016,06
47.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0900	36,00	3,24
48.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,5820	380,00	601,16
49.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,9800	16,20	15,88
50.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	8,0000	145,00	1 160,00
51.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	156,7500	28,00	4 389,00
52.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,5280	85,00	44,88
53.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	408,4400	36,92	15 079,60
54.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20,9470	140,00	2 932,58
55.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,9682	75,00	147,62
56.	24302261000001	Fuga	kg	74,3691	38,00	2 826,03
57.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,2980	50,00	264,90
58.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1006	30,00	3,02
59.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	15,6000	30,00	468,00
60.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	143,6315	41,43	5 950,65
61.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	9,1000	65,00	591,50
62.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,8000	312,00	873,60
63.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	7,5055	320,00	2 401,76
64.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,7538	58,00	217,72
65.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,2980	50,00	264,90
66.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	13,0000	40,00	520,00
67.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1564	120,00	18,77
68.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,4200	16,20	6,80
69.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	553,6000	7,60	4 207,36
70.	25132066214601	banca stradala CONTEMPORANA 1	buc	5,0000	3 550,00	17 750,00
71.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	4,8000	4,80	23,04
72.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,2400	92,00	758,08
73.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,0000	120,00	1 920,00
74.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	9,8239	72,00	707,32
75.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,4175	25,00	35,44
76.	252121670050016	Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm	m	88,8420	112,00	9 950,30
77.	2521216717050	Teava din material plastic	m	4,8960	26,00	127,30
78.	25221033048401	Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 l=200mm	m	0,4000	551,07	220,43
79.	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 75 mm.	buc	8,0800	140,00	1 131,20
80.	25231567210151	Cot PVC d160mm 45°	buc	1,0000	145,83	145,83
81.	26221024380001	Lavoar ceramic pentrut persoane cu	buc	8,1600	2 877,50	23 480,40

		dizabilitati 65x57x22 cm				
82.	26221024427601	Vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	8,3224	5 232,50	43 546,96
83.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,2400	580,00	4 779,20
84.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,8350	85,00	240,98
85.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	181,7100	2,40	436,10
86.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	57,2000	2,40	137,28
87.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 490,2892	2,40	3 576,68
88.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2,2557	2,40	5,41
89.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,40	1,03
90.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	281,3525	2,40	675,25
91.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0034	380,00	1,30
92.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	69,2060	3,20	221,46
93.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	25,2121	7,78	196,15
94.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	9,7682	12,00	117,22
95.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	36,2862	141,67	5 140,67
96.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	72,0928	250,00	18 023,20
97.	2663102100000	Beton	m3	0,1800	1 410,00	253,80
98.	26631021000011	Beton clasa	m3	1,0800	1 410,00	1 522,80
99.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,7700	1 480,00	1 139,60
100.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,2171	980,00	212,76
101.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0350	0,00	0,00
102.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,8744	0,00	0,00
103.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	447,9552	6,50	2 911,71
104.	26661228002851 4	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	24,1200	45,83	1 105,42
105.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,2360	75,00	92,70
106.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	145,3200	250,00	36 330,00
107.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,7084	1 200,00	850,08
108.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	542,2250	8,00	4 337,80
109.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,9800	35,00	69,30
110.	2682132602010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	1,6800	18,25	30,66
111.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	14,1750	26,00	368,55
112.	27104036420001	Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.0.45mm	m2	43,1681	165,00	7 122,74
113.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	32,6025	165,00	5 379,41
114.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	22,5225	26,00	585,59
115.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,1340	80,00	90,72

116.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,2130	140,00	449,82
117.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,4890	148,00	960,37
118.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	2,1900	13,90	30,44
119.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	25,2150	13,90	350,49
120.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	1,9200	30,00	57,60
121.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,3200	30,00	39,60
122.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	5,2800	30,00	158,40
123.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12,1997	30,00	365,99
124.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	299,2000	26,00	7 779,20
125.	2710703700053	Banda de otel laminat la cald de 20 x 2 mm	kg	0,3018	30,00	9,05
126.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2500	25,33	6,33
127.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,2460	25,33	6,23
128.	2746167335101	Priza bipolara	buc	8,0000	65,00	520,00
129.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	25,0000	22,00	550,00
130.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,0000	7,15	114,40
131.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	22,0500	47,16	1 039,88
132.	28121063057141	suporturi din inox pentru persoane in virsta montate pe pereti	m	65,0000	720,00	46 800,00
133.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	19,6800	25,00	492,00
134.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,5750	40,00	143,00
135.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,9000	55,00	214,50
136.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	4,4000	55,00	242,00
137.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1250	55,00	6,88
138.	2874115805998	Surub cap hexagonal M 12 x 160	buc	12,0720	3,60	43,46
139.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0480	2,20	17,71
140.	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	217,0800	2,50	542,70
141.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,2400	2,00	80,48
142.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	1,5000	25,00	37,50
143.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	64,0000	1,50	96,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,7650	150,00	114,75

144.						
145.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,3600	25,00	9,00
146.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,0000	4,20	67,20
147.	2874115837745	Suruburi	buc	61,8000	1,10	67,98
148.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	187,6875	1,00	187,69
149.	2874115840479	Piulita M12	buc	12,0720	0,30	3,62
150.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	257,3200	0,20	51,47
151.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,1200	26,00	3,12
152.	2874125886734	Nituri POP	buc	187,6875	0,40	75,07
153.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0480	0,30	2,41
154.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	4,2000	30,00	126,00
155.	28751142011701	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	8,1600	1 850,00	15 096,00
156.	28751142011702	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	8,1600	1 284,00	10 477,44
157.	28751142011703	Bara verticala cu fixare pe podea	buc	8,2000	1 200,00	9 840,00
158.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	115,00	938,40
159.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,1600	68,00	554,88
160.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,3200	36,00	587,52
161.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,2400	360,00	2 966,40
162.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,3830	65,00	89,89
163.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,2360	140,00	173,04
164.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,5300	150,00	229,50
165.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,7650	160,00	122,40
166.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,7650	145,00	110,92
167.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,2360	180,00	222,48
168.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,6520	45,80	396,26
169.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	255,1500	0,25	63,79
170.	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	444,0150	0,80	355,21
171.	28752773305221	inel decorativ d. 160	buc	12,0000	187,50	2 250,00
172.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	5,9100	8,50	50,24
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S	buc	2,5200	9,50	23,94

173.		1581				
174.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	65,0000	9,50	617,50
175.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,7150	260,00	185,90
176.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	8,0000	1 680,00	13 440,00
177.	29131242013512	furca electrica la cablu	buc	12,1200	21,80	264,22
178.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,0000	1 210,00	9 680,00
179.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,2400	65,00	535,60
180.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,2400	80,00	659,20
181.	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x2,5 mmp	m	92,6100	16,80	1 555,85
182.	4011106202741	Energie electrica	kw	25,3400	4,20	106,43
183.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,9560	20,00	259,12
184.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,4474	24,00	106,74
185.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
186.	4100126202818	Apa	m3	14,5651	20,00	291,29
187.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,5460	1 800,00	982,80
188.	52	Placi prefabricate pt. camine КЩД-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	625,00	1 250,00
189.	53	Inel prefabricat pt. camine КЩ-10-6 (0,16 m3)	buc	4,0000	458,33	1 833,32
190.	54	Inel prefabricat pt. camine КЩ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
191.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
192.	55	Placi prefabricate pt. camine КЩП1-10-2(0,10 m3)	buc	2,0000	625,00	1 250,00
193.	56	Inel de reazem КЩО-1(0,02 m3)	buc	2,0000	225,00	450,00
194.	57	Inel prefabricat pt. camine КЩ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,0000	375,00	750,00
195.	58	Consolidari metalice	kg	41,1000	35,00	1 438,50
196.	59	Scara cu vanguri din otel	kg	24,9000	32,00	796,80
197.	62	Capac din fonta cu rama de tip T	buc	2,0000	1 940,00	3 880,00
198.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	69,5550	8,90	619,05
		Total materiale de construcții				599 556,82

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,6400	550,00	352,00
----	--------	---	------	--------	--------	--------

		conductelor principale), 10 t				
2.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,3000	400,00	3 720,00
3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1050	550,00	57,75
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,3910	250,00	5 097,75
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,7955	150,00	2 069,32
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,6595	20,00	93,19
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,9173	20,00	158,34
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1850	550,00	101,75
9.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0460	50,00	2,30
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,1200	50,00	156,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,3146	20,00	166,28
12.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0324	500,00	16,20
13.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9749	630,00	614,19
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	3,3600	650,00	2 184,00
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,6608	50,00	83,04
16.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,3659	30,00	130,97
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,2629	620,00	3 262,99
18.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4306	800,00	344,48
19.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,8912	650,00	1 229,28
20.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	19,8000	400,00	7 920,00
21.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,2960	50,00	14,80
22.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0850	400,00	34,00
23.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,3000	150,00	1 395,00
24.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,7200	60,00	43,20
25.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6956	65,00	45,21
26.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,1642	65,00	75,67
27.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	18,0266	150,00	2 703,99
28.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,3735	150,00	56,03
29.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	59,5056	60,00	3 570,34
30.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,4987	350,00	524,54
31.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,6000	150,00	240,00
32.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,7600	120,00	211,20
33.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4306	350,00	150,71
34.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2860	50,00	14,30
35.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,3200	90,00	208,80
36.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,0800	60,00	124,80
37.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,4720	550,00	3 009,60
38.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,7300	450,00	1 228,50
39.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,5275	450,00	2 037,38
40.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6400	400,00	256,00
		Total utilaje de constructii				43 703,90

Total	lei	1 065 219,29
TVA	20 %	213 043,86

Total deviz:

1 278 263,15

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Azilul pentru persoane varstnice si cu dizabilitat din cadrul STAS Donduseni, str. M. Eminescu nr. 26/1, or. Donduseni

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie in 8 grupuri sanitare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			25,20
						25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		Cheltuieli directe	lei			322,56
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,00
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		Cheltuieli directe	lei			528,00
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,80
						46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			2 771,84
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,80
						18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 124,64
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,36
						96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 336,22
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,00
						57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			456,00
7	RpSB05C	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 100 mm	buc			48,00
						48,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8000	60,00	48,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			384,00
8	RpSC03B	Demontarea unei cazi de baie pentru picioare din fonta emailata, inclusiv accesoriile cu baterie amestecatoare	buc			192,00
						192,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	60,00	192,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 536,00
9	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			80,60
						79,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			257,92
10	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			351,60
						351,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	60,00	351,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 766,24
11	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			442,80
12	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 228,50
13	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 40x40x5 mm, la stilpi din beton armat	m			176,81
						75,60
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0100	60,00	60,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale OL 37 40 x 40 x 5 mm	kg	3,4000	26,00	88,40
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,0600	30,00	1,80
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0500	55,00	2,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,2000	2,40	2,88
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0300	4,20	0,13
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0250	90,00	2,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0200	120,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 558,93
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,26
						42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	24,00	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 013,16
15	IzF01E k=2	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, in 2 strat Nc=1.5 kg/m2 k=2 K=2,0000	m2			84,22 44,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	44,40
	24133170020002	Hidrostop	kg	1,5000	13,27	39,81
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 783,81
16	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardosea	m2			26,04 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 478,99
17	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			389,33 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,50	42,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 113,88
18	IzA04A	Pregatirea suprafetelor peretilor penru aplicarea gletului	m2			9,15 6,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	8,50	2,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,26
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,45 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,97
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			812,56
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,45 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			995,11
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 184,43
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,04 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 603,72
24	IzF01E	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale cu mortar hidroizolant Hidrostop, in 2 strat Nc=1.5 kg/m2	m2			42,11 22,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3700	60,00	22,20
	24133170020002	Hidrostop	kg	1,5000	13,27	19,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 828,16
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			26,04 8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 603,72
26	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			492,99 183,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,8500	60,00	171,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	250,00	262,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,40	0,96
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	38,00	12,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	24,00	0,19
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	7,60	30,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 230,09
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 791,10 48,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	145,00	72,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	312,00	54,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 657,60
28	RpSB41B	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			162,20 19,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena 75 mm.	buc	1,0000	140,00	141,40
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	120,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	30,00	0,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 297,61
29	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			6 961,68 306,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	60,00	306,00
	26221024427601	Vas wc pentru persoane cu dizabilitati, evacuare laterala 37x56x50 cm, inclusiv capac vas wc pentru persoane cu dizabilitati	buc	1,0100	5 232,50	5 443,37
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	580,00	597,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	66,95
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,00	94,76
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	360,00	370,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 693,44
30	SC11B	Bara verticala cu fixare pe podea, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 3 puncte de sprijin Ksal=1.5 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250 Coeficient la manoperei=1,5000	buc			1 270,50 40,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	40,50
	28751142011703	Bara verticala cu fixare pe podea	buc	1,0000	1 200,00	1 230,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 164,00
31	SC11A	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 911,00 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	28751142011701	Bara dubla rabatabila, suport hartie igienica, inox 74 cm	buc	1,0000	1 850,00	1 887,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 288,00
32	SC11A	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			1 333,68 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
	28751142011702	Bara dubla rabatabila, inox 74 cm	buc	1,0000	1 284,00	1 309,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 669,44
33	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar ceramic pentrut persoane cu dizabilitati 65x57x22 cm) Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			3 343,06 132,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	60,00	132,00
	26221024380001	Lavoar ceramic pentrut persoane cu dizabilitati	buc	1,0000	2 877,50	2 935,05

1	2	3	4	5	6	7
		65x57x22 cm				
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	115,00	117,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	68,00	69,36
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	26,00	15,91
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	36,00	73,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 744,50
34	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 570,00 120,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 210,00	1 210,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	120,00	240,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 560,00
35	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			1 758,00 78,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 064,00
		1.2. Montare sistem de ventilare				
36	RCsB29P K=5	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 170 mm K=5,0000	buc			953,04 204,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,4760	60,00	142,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2040	60,00	61,20
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0091	1 800,00	81,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0714	20,00	7,14
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3300	400,00	660,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 436,48
37	SA40A	Instalarea inel decorativ d. 160 cu fixare cu dibluri	buc			236,91 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	60,00	30,00
	28752773305221	inel decorativ d. 160	buc	1,0000	187,50	187,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	1,80	5,40
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	25,00	0,75
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 842,92
		1.3. Canalizare exterioara 85m				
		1.3.1. Lucrari de terasamente				
38	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 270,98 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	620,00	1 270,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 815,23
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 394,89 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	620,00	1 394,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,76
40	TsI51A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			20,61

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 7 km				0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0458	450,00	20,61
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 125,32
41	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			79,20 79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			47,52
42	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			364,60 36,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	60,00	36,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	328,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 375,20
43	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			903,96
44	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			46,40 44,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 255,04
45	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			708,52 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	650,00	708,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 229,28
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 087,69 529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 622,15
		1.3.2. Retele exterioare de canalizare				
47	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 200 Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 l=200mm (excluere:oxigen, carbura, sirma, grund) K=0.5 K=0,5000	buc			130,66 19,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6500	60,00	19,50
	25221033048401	Tub de protectie PE100 SDR17 PN10 l=200mm	m	0,4000	551,07	110,22
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,4280	2,40	0,52
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	380,00	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	320,00	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			261,33
48	SB10G	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 160 mm Cot PVC d160mm 45*	buc			186,21 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	60,00	24,60
	25231567210151	Cot PVC d160mm 45*	buc	1,0000	145,83	145,83
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1200	120,00	14,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0460	30,00	1,38
		Cheltuieli directe	lei			186,21
49	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 125-160 mm Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm Materiale marunte (apa, sapun pasta)=1,0050	m			143,78 18,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	60,00	18,00
	252121670050016	Teava PVC SN/SDR 4/41 d160mm	m	1,0400	112,00	117,06
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1150	72,00	8,32
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			12 221,62
50	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		Cheltuieli directe	lei			40,80
		1.3.3. Camine de canalizare				
		1.3.3.1. Camine de canalizare d1.0m				
51	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Volumul de beton pentru rigole =0.77m3 Material marunt (scoabe, apa)=1,0070	m3			2 442,20 832,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	60,00	582,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	60,00	249,60
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3		1 480,00	407,00
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	260,00	34,03
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	980,00	75,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	320,00	51,55
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,40	1,93
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
		Cheltuieli directe	lei			6 838,17
52		Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc			625,00 0,00
	52	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	625,00	625,00
		Cheltuieli directe	lei			1 250,00
53		Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,16 m3)	buc			458,33 0,00
	53	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,0000	458,33	458,33
		Cheltuieli directe	lei			1 833,32
54		Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc			650,00 0,00
	54	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		Cheltuieli directe	lei			650,00
55		Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-2(0,10 m3)	buc			625,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	55	Placi prefabricate pt. camine KIIPI1-10-2(0,10 m3)	buc	1,0000	625,00	625,00
		Cheltuieli directe	lei			1 250,00
56		Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc			225,00
						0,00
	56	Inel de reazem KIIO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	225,00	225,00
		Cheltuieli directe	lei			450,00
57		Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc			375,00
						0,00
	57	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	375,00	375,00
		Cheltuieli directe	lei			750,00
58		Consolidari metalice	kg			35,00
						0,00
	58	Consolidari metalice	kg	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			1 438,50
59		Scara cu vanguri din otel	kg			32,00
						0,00
	59	Scara cu vanguri din otel	kg	1,0000	32,00	32,00
		Cheltuieli directe	lei			796,80
60	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			559,24
						154,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	60,00	154,85
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	75,00	390,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	40,00	14,39
		Cheltuieli directe	lei			36,91
61	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			1 075,61
						373,18
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	60,00	373,18
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	85,00	680,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	40,00	22,42
		Cheltuieli directe	lei			70,99
62		Capac din fonta cu rama de tip T	buc			1 940,00
						0,00
	62	Capac din fonta cu rama de tip T	buc	1,0000	1 940,00	1 940,00
		Cheltuieli directe	lei			3 880,00
63	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			84,30
						3,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,50	17,85
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,00	4,08
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,30
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	50,00	56,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	150,00	1,95
		Cheltuieli directe	lei			864,10
64	IzF04F K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau	m2			168,60
						7,20

1	2	3	4	5	6	7
		curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) K=2,0000				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	60,00	7,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	10,50	35,70
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	12,00	8,16
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	500,00	0,60
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	50,00	113,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	20,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	150,00	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 557,87
65	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Pereu)	m3			734,94
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			779,04
66	CA02B3	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea manuala si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Pereu) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 934,31
						501,00
	7123010010200	Betonist	h-om	7,7000	60,00	462,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288,0000	2,40	698,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	320,00	247,57
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	467,00	323,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	24,00	7,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 431,39
		1.3.4. Demolarea si restabilirea drumului				
		1.3.4.1. Demolarea si restabilirea drumului din beton asfaltic 120 m2				
67	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,04
						17,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 200,00	4,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	60,00	17,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 104,10
68	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			534,28
						96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	630,00	12,03
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	150,00	116,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	400,00	310,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 411,40
69	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			39,51
						8,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	630,00	15,06
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	800,00	11,04
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	350,00	4,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 232,68

1	2	3	4	5	6	7
70	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 900,51 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	350,00	1 900,51
		Cheltuieli directe	lei			524,54
71	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
		Cheltuieli directe	lei			912,06
72	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			544,50 54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Cheltuieli directe	lei			6 534,00
73	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (K=0.5 materiale) Coeficient la pentru materiale=0,5000	m3			465,43 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	467,00	268,53
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Cheltuieli directe	lei			14 521,26
74	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 249,44 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 099,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			737,96
75	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			273,81 9,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	60,00	9,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 762,00	248,44
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	650,00	10,79
		Cheltuieli directe	lei			32 857,44
76	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 249,44 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 099,44
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	500,00	150,00
		Cheltuieli directe	lei			368,98
77	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			196,16 7,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	60,00	7,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 880,00	176,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 500,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	30,00	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	650,00	7,41
		Cheltuieli directe	lei			23 539,20
		1.4. Reparatie bucatarie				
78	RpVB37B	Demontarea hotelor de uz general, din tabla	m2			80,84

1	2	3	4	5	6	7
		zincata, tip A, B sau C, de 0,5-0,8 mm				66,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0100	22,30	0,22
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	38,00	4,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0600	36,00	2,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	90,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			121,26
79	RpCG21A	Chituirea rosturilor între fisii, la pereti despartitori din placi de BCA cu tesatura din fibre de sticla, la zidurile la care au aparut crapaturi (exclusiv finisajul)	m			86,96
						80,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5200	60,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8200	60,00	49,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5900	2,40	1,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00023	380,00	0,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2682132602010	Tesatura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	0,1200	18,25	2,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	24,00	0,02
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0700	16,20	1,13
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0300	16,20	0,49
	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,0025	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	65,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 217,40
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,45
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,45
		Cheltuieli directe	lei			27,07
81	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			173,23
82	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,44
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			547,18
83	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			4 500,38
		1.5. Reparatie spalatorie				
84	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,80
						46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			610,00
85	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardosea	m2			26,04
						8,40
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			325,48
86	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			389,33
						66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,08
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,50	42,02
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	38,00	15,74
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	65,00	1,09
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	30,00	1,89
		Cheltuieli directe	lei			4 866,63
		1.6. Repatii interioare				
87	CH06A	Mina curentă metalică montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1....1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreaptă (suporturi din inox pentru persoane în vîrstă montate pe pereți)	m			781,88
						54,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	28121063057141	suporturi din inox pentru persoane în vîrstă montate pe pereți	m	1,0000	720,00	720,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	4,20	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,40	1,68
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			50 821,88
88	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor	m2			6,44
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	8,90	0,44
		Cheltuieli directe	lei			5 038,70
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,01
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe bază de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,92	14,77
	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	24,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			41 441,66
90	RpCR09A	Vopsirea cu email alchidic a pereților și tavanelor, pe glet de ipsos, într-un strat	m2			67,66
						31,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4600	60,00	27,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	65,00	4,55
	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1000	40,00	4,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1000	140,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	40,00	4,00
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			8 795,80
		1.7. Foisor				
91	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			186,00 186,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,00	186,00
		Cheltuieli directe	lei			223,20
92	RpCB02D2	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri existente, beton preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat C-15/12 Bc15 (B200) Mat. marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,0150	m3			2 085,07 533,40
	7123010010200	Betonist	h-om	7,0900	60,00	425,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	60,00	108,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	351,0000	2,40	855,03
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6780	320,00	220,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2940	24,00	7,16
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,7400	467,00	350,76
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		Cheltuieli directe	lei			2 502,08
93	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			19,72 4,98
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0790	60,00	4,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	13,90	14,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,60	0,24
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
		Cheltuieli directe	lei			485,12
94	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			35,21 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			880,17
95	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 140,35 1 350,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 200,00	42,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 200,00	3 906,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 200,00	504,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,4000	25,00	85,00

1	2	3	4	5	6	7
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	380,00	1 143,80
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	260,00	670,80
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	30,00	90,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	35,00	50,75
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	50,00	16,50
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	50,00	11,50
		Cheltuieli directe	lei			1 628,07
96	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 049,88
						1 445,40
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 200,00	672,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 200,00	252,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	4 200,00	3 486,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	216,00
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	13,90	60,88
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	380,00	744,80
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	550,00	82,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
		Cheltuieli directe	lei			4 024,94
97	CE30C	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din placi tip OSB de 18 mm grosime	m2			140,40
						16,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	40,00	4,00
	20201329205271	OSB de 18 mm grosime	m2	1,0500	113,33	119,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		Cheltuieli directe	lei			5 019,17
98	RpCK10B	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata manual, cu rindeaua si ticlingul	m2			59,25
						56,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2881116001666	Hirtie slef,usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	9,50	2,85
		Cheltuieli directe	lei			497,70
99	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			156,60
						60,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	140,00	25,20
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	50,00	6,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	320,00	54,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			6 913,89
100	RpCI28A	Strat polimeric tip ONDULIS montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate presate sau amprentate Mat. marunte (accesorii, cuie)=1,0350	m2			47,01
						19,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	1111000100046	Strat suplimentar polimeric tip ONDULIS	m2	1,1500	14,85	17,68
	2875276312010	Accesorii pentru fixare zincate	buc	12,0000	0,80	9,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 680,65

1	2	3	4	5	6	7
101	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.0.45mm) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			311,74 72,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	60,00	66,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	27104036420001	Tabla cutata VP-20 (ondulat) Ral 9006 gr.0.45mm	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	26,00	16,38
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,40	2,10
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	30,00	10,24
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	58,00	6,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			11 144,53
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			734,95 59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	467,00	537,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Cheltuieli directe	lei			3 152,93
103	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			222,78 35,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	141,67	143,79
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	320,00	13,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	260,00	5,20
		Cheltuieli directe	lei			7 964,33
104	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			154,62 35,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	26631021000011	Beton clasa	m3	0,0450	1 410,00	63,45
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	266612280028514	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200x80	m	1,0050	45,83	46,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			3 710,91
105	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			298,85 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,00	13,65
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,93
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 068,89
106	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0300	m			343,90 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	148,00	160,06
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,80	66,04
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	75,00	15,45
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	180,00	37,08
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	140,00	28,84
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 063,40
107	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,0200	m			402,06 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	140,00	149,94
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	150,00	76,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	145,00	36,97
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	42,60	21,73
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	150,00	38,25
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	160,00	40,80
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 206,19
108	TsH91A	Instalarea banca stradala CONTEMPORANA 1	buc			4 035,76 432,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	60,00	27,00
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	25132066214601	banca stradala CONTEMPORANA 1	buc	1,0000	3 550,00	3 550,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 410,00	50,76
	1212121212121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 178,80
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Reparatie in 8 grupuri sanitare				
109	08-03-605-1	Ventilator	buc			167,30 74,40
	1	Muncitor	h-om	1,2400	60,00	74,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	60,00	15,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 338,40
110	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 20 W	buc			67,62 56,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	60,00	56,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,80	1,60
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	4,20	8,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,20	0,26
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,80	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,93
111	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc			617,17 28,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	60,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
	1111000100031	Comutator unipolar	buc	1,0000	580,00	580,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,15	7,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,80	0,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 937,36
112	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc			99,77
						26,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,00	26,40
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	65,00	65,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,15	7,15
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	4,80	0,96
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			798,16
		2.2. Sistem de ventilare				
113	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			45,90
						15,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	60,00	15,00
	31301348174053	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 2x2,5 mmp	m	1,0500	16,80	18,52
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	47,16	12,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 855,73
114	RpEE13A	Racordarea furcii electrice la cablu	buc			59,92
						37,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6300	60,00	37,80
	29131242013512	furca electrica la cablu	buc	1,0100	21,80	22,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			719,02
115	VC29A	Montare recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora Materiale marunte si de montaj (petrol, vaselina, cirpe etc)=1,0050	buc			710,27
						595,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	9,9200	60,00	595,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,40	1,21
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0500	40,00	2,01
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	60,00	3,02
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	18,0000	0,20	3,62
	2874115820522	Surub hexagonal uzual M 10 x 60	buc	18,0000	2,50	45,22
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3000	150,00	45,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 523,29
		2.3. Bucatarie				
116	RpVC19A	Montarea hota cu motor, pentru curatarea aerului de aburi si fum, DBP 60 Pro sau analog Materiale marunte (nisip, apa, ciment, petrol, energ. el. etc)=1,0060	buc			955,05
						718,20
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,9700	60,00	718,20
	2710703700053	Banda de otel laminat la cald de 20 x 2 mm	kg	0,3000	30,00	9,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1500	60,00	9,05
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	30,00	3,02
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,0000	2,20	17,71
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	40,0000	2,00	80,48
	2874115805998	Surub cap hexagonal M 12 x 160	buc	12,0000	3,60	43,46
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,30	2,41
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	40,0000	0,20	8,05
	2874115840479	Piulita M12	buc	12,0000	0,30	3,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,4000	150,00	60,00
		Cheltuieli directe	lei			955,05
		3. Utilaj				
		3.1. Reparatie in 8 grupuri sanitare				
117		Ventilator 100 Silenta-S	buc			287,50
						0,00
	117	Ventilator 100 Silenta-S	buc	1,0000	287,50	287,50
		Cheltuieli directe	lei			862,50
118		Corp de iluminat 20W	buc			400,00
						0,00
	101	Corp de iluminat 20W	buc	1,0000	400,00	400,00
		Cheltuieli directe	lei			1 200,00
		3.2. Sistem de ventilare				
119		Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc			5 600,00
						0,00
	119	Recuperator Aspira 160 RF - 68 m3/ora	buc	1,0000	5 600,00	5 600,00
		Cheltuieli directe	lei			67 200,00
		3.3. Bucatarie				
120		Hota DBP 60 Pro	buc			4 225,00
						0,00
	120	Hota DBP 60 Pro	buc	1,0000	4 225,00	4 225,00
		Cheltuieli directe	lei			4 225,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.